INDICAÇÃO Nº 763 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
mudança do local da rampa de acesso para cadeirantes e demais portadores de
necessidades especiais no CEIM (Centro de Educação Infantil Municipal) Hermelinda
Toledo, bairro Santa Edwiges.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, devido a rampa que está
localizada em frente ao portão secundário do CEIM, o que faz com que toda água da
chuva escorra para dentro, pois, a rua é mais alta que o piso da creche. Com a
realocação da rampa num local mais à frente do portão, a água da chuva não adentraria
o imóvel.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6S1N8G595YSA0738
		2022-07-26T16:10:07-0300